
ETYKA CZASOPISMA  

ZAGADNIENIA DORADZTWA ROLNICZEGO 

Redakcja kwartalnika Zagadnienia Doradztwa Rolniczego dbając o jakość publikowanych treści 

opracowała standardy wydawnicze w oparciu o zalecenia Komitetu ds. Etyki Publikacji (COPE). 

Celem COPE jest określenie najlepszych praktyk w zakresie publikowania prac naukowych wysokiej 

jakości z zachowaniem zasad etycznych.  

 

Obowiązki Redakcji 

Poufność 

Redakcja czasopisma zapewnia, że nie ujawni informacji o złożonym artykule osobom trzecim poza 

autorem/autorami wskazanymi w pracy, recenzentom lub potencjalnym recenzentom oraz innym 

członkom Redakcji.  

Recenzja 

Redakcja czasopisma ma obowiązek przekazać artykuł anonimowo do recenzji dwóm niezależnym 

recenzentom, ekspertom w danej dziedzinie.  

Decyzja o publikacji artykułu  

Osobą decyzyjną w sprawie publikacji artykułu w numerze czasopisma jest Redaktor Naczelny, 

uwzględniający opinie recenzentów oraz uwagi Zespołu Redakcyjnego. Redaktor Naczelny 

zobowiązany jest do stosowania aktualnego stanu prawnego  w zakresie zniesławienia, plagiatu czy 

naruszenia praw autorskich. 

Praktyki nieetyczne 

Redakcja czasopisma zobowiązana jest podjąć odpowiednie kroki w przypadku ujawnienia praktyk 

nieetycznych, takich jak konflikt interesów, nieścisłości dotyczące treści czy plagiat. Po zbadaniu 

zgłoszonych nieprawidłowości Redakcja ma prawo wycofać zaakceptowany do publikacji lub 

opublikowany artykuł.    

 

Obowiązki recenzentów 

Konflikt interesów 

Recenzent zobowiązany jest do zawiadomienia Redakcji o pojawieniu się konfliktu interesów  

o charakterze osobistym, finansowym, intelektualnym, zawodowym, politycznym lub religijnym  

i zgłoszenia odmowy jej wykonania. Jeśli recenzent stwierdzi, że nie posiada kwalifikacji 

potrzebnych do wykonania recenzji jego obowiązkiem jest niezwłoczne powiadomienie Redakcji.  

Terminowość 

Recenzję należy wykonać w uzgodnionym terminie. Jeśli termin ten ulega zmianie koniecznym jest 

powiadomienie o tym Redakcji w celu uzgodnienia nowego terminu lub wskazania innego 

recenzenta.  



Informacje zwrotne  

Rolą recenzenta jest wspieranie Redakcji czasopisma w podejmowaniu decyzji redakcyjnych, 

dotyczących dopuszczenia artykułu do publikacji bądź jego odrzucenia. Recenzent w swej pracy 

wskazuje autorowi jak poprawić, ulepszyć treść artykułu.  

Poufność  

W czasopiśmie stosowana jest recenzja anonimowa, co oznacza, że recenzenci nie znają tożsamości 

autorów oraz autorzy nie znają tożsamości recenzentów. W związku z tym treści dostarczonych do 

Redakcji recenzji są poufne i niedopuszczalne jest ich udostępnianie osobom trzecim. 

 

Obowiązki Autorów 

Autorstwo 

Wszystkie osoby wymienione jako autorzy powinny mieć istotny wkład  

w opracowanie artykułu, tj. w koncepcję, wykonanie, interpretację i opracowanie wniosków. 

Istotnym jest określenie procentowego wkładu poszczególnych autorów. Autor zgłaszający 

opracowanie powinien mieć pewność, że wszystkie osoby pracujące nad artykułem zostały 

wymienione w pracy oraz są zapoznane i akceptują ostateczną wersję artykułu.  

Konflikt interesów 

Autor/Autorzy zobowiązani są wskazać wszelkie powiązania finansowe, relacje osobiste bądź relacje 

z innymi organizacjami, które mogą przyczynić się do powstania konfliktu interesów.  

Raporty badawcze 

Autor/Autorzy przesyłając artykuł zawierający wyniki badań, powinni w sposób szczegółowy 

przedstawić opis wykonanych  prac. Obowiązkiem autora/autorów jest interpretacja wyników w 

sposób obiektywny. Dane, które  tworzą podstawowe wnioski powinny być przedstawione w sposób 

rzetelny tak, aby umożliwić rozpoznanie oraz wyszukanie źródeł użytych danych. Niedozwolone jest 

stosowanie w sposób świadomy nieprawdziwych oraz nieprecyzyjnych stwierdzeń.   

Źródło 

Autor/Autorzy zobowiązani są do cytowania publikacji, które zostały wykorzystane do 

przygotowania artykułu.  

Błędy w artykułach 

Jeżeli autor/autorzy zauważą istotny błąd lub nieścisłość w opublikowanej pracy, zobowiązani są do 

niezwłocznego powiadomienia Redakcji czasopisma w celu poprawienia artykułu w formie erraty.  

Oryginał  

Autor/Autorzy powinni zgłaszać do Redakcji czasopisma tylko oryginalną pracę, nie opublikowaną 

wcześniej w innym czasopiśmie. Autorzy są zobowiązani do poinformowania Redakcji  

o oryginalności w odpowiednim oświadczeniu. Przedłożenie artykułu do publikacji w więcej niż 

jednym czasopiśmie jest zachowaniem nieetycznym.  

 


